平成 28 年第 2 回恵那市笠置財産区議会定例会会議録

平成 28 年 12 月 14 日に平成 28 年第 2 回恵那市笠置財産区議会定例会

を笠置コミュニテイ消防センター会議室に招集され会議を開いた。

その次第は次のとおりである。

１．本日の会議に附議した事件は次のとおりである。

第１

第２

第３

第４

諸般の報告

議事録署名議員の指名

会期の決定

認第 1 号  平成 27 年度恵那市笠置財産区特別会計決算の認

定について

議第 2 号 平成 28 年度恵那市笠置財産区特別会計補正予算

２．本日の出席議員は次のとおりである。

出席議員

１番  小川 文夫   ６番  市川 秀典

２番  藤井 敏美   ７番  山本 甲司

３番  中谷 潔    ８番  遠藤 知

４番  林 一男    ９番  山本 高徳

５番  辻 吉博

３．本日の会議に出席した職員及び書記は次のとおりである。

恵那市笠置振興事務所  西井 悠喜

議  長

事務局

議  長

議  長

事務局

議  長

定刻となりました。本日の出席議員は 9 人であり会議は成

立します。これより平成 28 年第 2 回恵那市笠置財産区議会

定例会を開会いたします。

日程第 1、「諸般の報告」を事務局より行ないます。

西井は、3月 23日から 12月 14日までの諸事業を報告する。

以上で「諸般の報告」を終わります。

日程第 2、「議事録署名議員の指名」を行ないます。議事録

署名議員は、1 番小川文夫君、2 番藤井敏美君の両名を指名

いたします。

日程第 3、「会期の決定」を議題と致します。お諮りいたし

ます。今期定例会の会期は、本日 1 日といたしたいと思いま

す。これにご異議ございませんか。

（議場より異議なしの発言あり）

異議なしと認めます。よって会期は 1 日間と決定いたしま

す。

日程第 4、「認第 1 号 平成 27 年度恵那市笠置財産区特別会

計決算の認定について」を議題と致します。事務局の説明を

求めます。

西井は、別紙の平成 27 年度恵那市笠置財産区特別会計決

算の認定について説明する。

説明が終わりました。本件に対する質疑を行います。質疑

はございませんか。

（議場よりなしの発言あり）

議  長

議 長

議 長

事務局

議 長

議 長

質疑なしと認め、質疑を終結いたします。

本件に対する討論はございませんか。

（議場よりなしの発言あり）

討論はありませんので、ただいまから採決を行います。「認

第 1号 平成 27年度恵那市笠置財産区特別会計決算の認定に

ついて」は原案のとおり可決することにご異議ございません

か。

（全員異議なしと認める）

異議なしと認めます。よって認第１号は原案どおり可決さ

れました。

 続きまして、「議第 2 号 平成 28 年度恵那市笠置財産区特

別会計補正予算」を議題と致します。事務局の説明を求めま

す。

西井は、別紙の平成 28 年度恵那市笠置財産区特別会計補

正予算について説明する。

説明が終わりました。本件に対する質疑を行います。質疑

はございませんか。

（議場よりなしの発言あり）

質疑なしと認め、質疑を終結いたします。

本件に対する討論はございませんか。

（議場よりなしの発言あり）

議 長

議 長

討論はありませんので、ただいまから採決を行います。「議

第 2 号 平成 28 年度恵那市笠置財産区特別会計補正予算」は

原案のとおり可決することにご異議ございませんか。

（全員異議なしと認める）

異議なしと認めます。よって議第 2 号は原案どおり可決さ

れました。

以上で、今期定例会に附議された議事はすべて終了いたし

ました。これをもちまして平成 28 年第 2 回恵那市笠置財産

区議会定例会を閉会いたします。

平成 28 年 12 月 14 日

午後 5 時 00 分閉会する。